
物品役務等の名称及び数量
契約を締結

した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別(総合

評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備考

平成20年度第５回日韓中三カ国環境研究機関長会合開催
運営等業務

H20.9.8
（株）サイマル・インターナショナル
東京都港区虎ノ門1-25-5

一般競争入札 - 7,221,364 -

GOSATデータ処理運用施設運転並びに管理業務 H20.9.9
新日鉄ソリューションズ（株）
東京都中央区新川2-20-15

一般競争入札 - 33,999,000 -

平成20年度特定地域を想定した近未来のバイオマス循環技
術システムの時系列整備計画手法構築に関する調査研究業
務

H20.9.11
（株）エックス都市研究所
東京都豊島区高田2-17-22

一般競争入札
（総合評価落札方式）

- 10,815,000 -

GOSATデータ処理運用システム（三次導入分：①ディスク追
加、ファイルシステム構築等）　１式

H20.9.11
新日鉄ソリューションズ（株）
東京都中央区新川2-20-15

一般競争入札 - 87,150,000 -

二枚貝における適正生息環境の指標化検討のための調査
業務

H20.9.12
モリエコロジー（株）
大阪府大阪市中央区粉川町4-8-901

一般競争入札 - 1,470,000 -

平成20年度作業環境測定業務（第１回） H20.9.16
（株）綜企画設計
東京都千代田区岩本町2-5-2

一般競争入札 - 640,500 -

平成20年度食品廃棄物の持続的地域循環事業計画・設計・
評価に関する調査研究業務

H20.9.16
（株）日水コン
東京都新宿区西新宿6-22-1

一般競争入札
（総合評価落札方式）

- 5,145,000 -

平成20年度世界地域別・部門別の温室効果ガス排出量と削
減量のシミュレーション作業業務

H20.9.17
みずほ情報総研（株）
東京都千代田区神田錦町2-3

一般競争入札
（総合評価落札方式）

- 5,859,000 -

日本の成人男女の環境問題重要度認識に関する時系列調
査業務（１０～３月分）

H20.9.18
（社）中央調査社
東京都品川区西五反田7-1-1

一般競争入札 - 2,545,200 -

焼却施設運転管理手法開発試験におけるダイオキシン類の
測定業務（施設タイプⅠ）

H20.9.19
日本環境（株）
神奈川県横浜市鶴見区鶴見中央3-12-
31

一般競争入札 - 1,942,500 -

土壌ガスサンプリング測定システム　３台 H20.9.24
(株)アイ・シー・エム
茨城県つくば市稲岡迎山709-16

一般競争入札 - 7,560,000 -

水素・メタン発酵ポテンシャル評価に係る実験・分析機器１式
賃貸借

H20.9.24
日立キャピタル（株）
東京都港区西新橋2-15-12

一般競争入札 - 6,126,579 -

第５回国立環境研究所E-wasteワークショップ開催補助 H20.9.26
（有）ゼン・コミュニケーションズ
東京都中央区月島3-1-1-303

一般競争入札 - 1,568,490 -

生態系研究フィールド管理作業補助業務 H20.9.26
（株）川上農場
茨城県つくばみらい市小張4043

一般競争入札 - 2,268,000 -

国際ナノテクノロジー総合展・技術会議（nano tech 2009）
食・農・環境出展企画実施業務

H20.9.30
（有）ゼン・コミュニケーションズ
東京都中央区月島3-1-1-303

一般競争入札 - 1,761,086 -

東南アジアにおける廃棄物の発生量、ストリーム、物理組成
等のデータベース化業務

H20.9.30
（株）エックス都市研究所
東京都豊島区高田2-17-22

一般競争入札 - 2,919,000 -

家庭製品に含まれる化学物質の室内放散挙動に関する調査
分析業務

H20.9.30
（株）島津テクノリサーチ
京都市中京区西ノ京三条坊町2-13

一般競争入札 - 10,048,500 -

公共調達の適正化について(平成18年8月25日付財計第2017号)に基づく競争入札に係る情報の公表(物品役務等)

(平成２０年９月分）　　　


